
خدمات مدنیة رقمیة آمنة متمیزة.

التوثیق المستدام للبیانات المدنیة والبیولوجیة للمواطنین والبیانات الخاصة بالمقیمین والاجانب ضمن قاعدة بیانات آمنة 
متكاملة ورفع كفاءة تقدیم الخدمات الرقمیة بما یحقق رضا متلقي الخدمة ویصب في دعم التحول الالكتروني من خلال 

رفع القدرات المؤسسیة واعداد كوادر بشریة متمیزة.

 بدأت دائرة الجوازات عام 1921 وكانت تتبع الجیش وفي عام 1941 تم تحویل إرتباطھا الى وزارة الداخلیة وفي عام 
1966 صدر قانون الأحوال المدنیة  فعلیا ولكن تم تطبیقھ في عام 1977 وكانت تسمى مدیریة الاحوال المدنیة وفي عام

1988 تم دمج الدائرتین بدائرة واحده تحت مسمى دائرة الأحوال المدنیة والجوازات .

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1002  وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 

خدمات حكومیة متكاملة ومترابطة رشیقة ومؤتمتة محورھا المواطن وبیئة معززة للابتكار.

الربط الالكتروني مع شركاء الخدمة.
أرشفة الملفات التاریخیة .

تشكیل لجنة للابداع والابتكار وتطویر الاجراءات.

عدد الخدمات المقدمة الكترونیا داخل المملكة وخارج البلاد.
عدد الملفات المؤرشفة.

عدد الافكار الإبداعیة المقبولة.

الادار والخدمات المساندة

ھیكلة حكومیة مرنة ذات كفاءة للجھاز الحكومي مصممة حول اولویات المواطن وتعزیز الشفافیة والمساءلة والتشریعات الداعمة 
للتغییر.

مخاطبة الجھات الرسمیة لتطویر الھیكل التنظیمي للدائرة بما یتناسب مع التشریعات.
تشكیل فریق عمل لجولات الجوده.

زیارة المكاتب واعداد تقاریر الجوده.

تطویر ھیكل تنظیمي جدید  بما یتناسب مع التشریعات التنظیمیة .
معدل تقییم المكاتب ببرنامج المتسوق الخفي.

تعزیز ثقافة التمیز من خلال جولات الجودة بنسبة( 90%)من المكاتب.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

-

-
-
-

-
-
-

-

-

-
-
-

-
-
-

قانون الاحوال المدنیة المؤقت رقم (9) لسنة 2001 وتعدیلاتھ وقانون جوازات السفر رقم (2) لسنة 1969 وتعدیلاتھ 
ونظام تنظیم دائرة الأحوال المدنیة والجوازات رقم (10) لسنة 1988 وتعدیلاتھ

الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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الادارة والخدمات المساندة

كفاءة ممكنة ومسؤولة من قیادات فاعلة قادرة على الارتقاء والمحافظة علیھا.

إعداد خطة الاحلال والتعاقب.
إعداد خطة التدریب.

تدریب الموظفین لإعدادھم للوظائف الإشرافیة والقیادیة.
اجراء الامتحانات التنافسیة لبعض الوظائف الاشرافیة والقیادیة.

زیادة عدد الموظفین المؤھلین للوظائف الاشرافیة والقیادیة.
تحسین المھارات والمعرفة لدى الموظفین.

زیادة الانتاجیة والرضا عن العمل.

الادارة والخدمات المساندة

تھیئة كوادر فعالة من النوع الاجتماعي لشغل مناصب قیادیة.
تھیئة بیئة خدمیة ملائمة لإحتیاجات ذوي الإعاقة.

إستحداث نوافذ خاصة لذوي الاعاقة وكبار السن.
مشاركة المرأة بالمناصب القیادیة والاشرافیة.

زیادة المناصب القیادیة والاشرافیة للمرأة.
تحسین مستوى الرضا للأشخاص ذوي الاحتیاجات الخاصة.

الادارة والخدمات المساندة

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

الأولویة الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثالثة :

نتائج الأولویة الثالثة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثالثة :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-

-
-
-
-

-
-
-

-

-
-

-
-

-
-

-
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تسجیل البیانات الخاصة بالأسر الأردنیة وإصدار دفتر عائلھ لكل أسرة وانشاء رقم وطني لكل مواطن اردني.
تسجیل وتخزین الواقعات الحیویة للمواطنین أینما حدثت (ولادة, وفاة, زواج, طلاق) وإصدار الشھادات الخاصة لكل منھا.

تسجیل وتخزین الواقعات الحیویة للأجانب اذا حدثت داخل المملكة وإصدار الشھادات الخاصة لكل منھا.
  إصدار جواز السفر العادي.

إصدار جوازات السفر المؤقتة لأبناء الضفة الغربیة.
إصدار جوازات السفر المؤقتة لأبناء قطاع غزة المقیمین على ارض المملكة.
إصدار بطاقة الاقامة المؤقتة لأبناء قطاع غزة المقیمین على ارض المملكة.

إصدار جوازات سفر لمھمة.
تسجیل بیانات أبناء الأردنیات وإصدار البطاقات التعریفیة الخاصة بھم.

إصدار البطاقات الشخصیة الذكیة للمواطنین.
تقدیم خدمات الدائرة من خلال السفارات والقنصلیات الأردنیة خارج البلاد للأردنیین المغتربین وللمستفیدین من خدمات الدائرة.

تسجیل الناخبین وإعداد الجداول الإنتخابیة.
تطویر نماذج الطلبات والوثائق والسجلات والبرامج الحاسوبیة الخاصة بأعمال الدائرة.

تسجیل العنوان المصرح بھ وتزوید الجھات ذات العلاقة بالبیانات اللازمة.

حكومة ذات كفاءة وفاعلیة.

نقص الكوادر البشریة.
نقص المخصصات المالیة.

التوسع الجغرافي.
ضعف خطة الترویج للخدمات الالكترونیة.

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
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 1 - تعزیز القدرات المؤسسیة للدائرة 
ورفع كفاءة تقدیم الخدمات بما یحقق 

رضا متلقي الخدمة.
 2 - تعزیز استدامة وتكامل قواعد 

البیانات والحفاظ على أمنھا.

 3 - دعم التحول الالكتروني في 
الدائرة وتقدیم خدمات الكترونیة بما 

یحقق متطلبات متلقي الخدمة.
 4 - بناء وتعزیز الشراكات وتطویر 

العمل المجتمعي

 نسبة رضا متلقي الخدمة

 عدد الواقعات الحیویة المسجلة
 عدد الوثائق الصادرة عن الدائرة

 نسبة أتمتة الخدمات

 عدد المشاریع الممولة مع الشركاء

1

1
2
1

1

2019

2019
2019
2019

2021

75%

355000
3012264

58%

3

76.9%

370000
3210000

84%

4

93%

395000
3600000

93%

8

94%

400000
3700000

94%

8

90%

390000
3600000

90%

6

95%

405000
3800000

95%

8

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202420252026القیمة

القیمة 
المستھدفة

2023 2022

القیمة
الفعلیة

10215862327737843102عدد المكاتب (الاحوال المدنیة والجوازات)1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفیلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2024

2023

الفصل : 1002  وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 
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القیمة
سنة

الاساس

2013

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام,مساعد مدير عام
 مهندس,مهنس زراعي

 مبرمج ,محلل نظم,فني,مدخل
 رئيس قسم,محاسب,كاتب,مراقب

 مدير,مراقب,امين,مدقق.رئيس قس
 مراسل,فني صيانة,طابع

3
20

303
129
140
155

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

77.4%

378000
3300000

79%

7

تقییم ذاتي 
اولي

2023

  

0
11

247
42
50

123

3
31

550
171
190
278

3
20

320
124
135
150

0
11

249
37
45

116

3
31

569
161
180
266

3
20

320
124
130
150

0
11

249
35
45

116

3
31

569
159
175
266

750473122375245812107474561203

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

58463973514001936039862774683732532100100006474984380301610278000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدینار )

2753793
2753793
8017415
8017415

10771208

2033517
1004994
100000
218000
50000

0
0
0
0

0
0
0
0

3406511
3406511

1501

1505

1505

601

601

001
005
007
703
707
708
709
710
711

712
713
714
715

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  الإصدارات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
  مشروع البطاقة الذكیة

  مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاریخیة
  مشاریع دائرة الأحوال المدنیة والجوازات في محافظة المفرق

  صیانة وتجھیز مبنى مدیریة الأحوال المدنیة والجوازات في محافظة العقبة
  تأھیل مبنى دائرة الاحوال المدنیة والجوازات/ محافظة اربد

  انشاء وصیانة مباني في محافظة الطفیلة
  صیانة وترمیم المباني في محافظة جرش

  شراء طابعات بطاقة ذكیة لمكاتب الاحوال المدنیة والجوازات في محافظة 
معان

  صیانة مبنى مدیریة الأحوال المدنیة والجوازات الرئیسیة / محافظة الزرقاء
  انشاء وصیانة مباني في محافظة معان

  محطات ومكاتب للأحوال المدنیة في محافظة الطفیلة
  صیانة وتجھیز مبنى مدیریة الاحوال المدنیة والجوازات في محافظة اربد

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3099000
3099000
8539000
8539000

11638000

2475000
1850000
100000
260000
30000
60000
15000
15000

150000

0
0
0
0

4955000
4955000

3022000
3022000
8247000
8247000

11269000

2475000
1850000
100000
260000
30000
60000
15000
15000

150000

0
0
0
0

4955000
4955000

3369000
3369000
8637000
8637000

12006000

3000000
1850000
100000
600000
50000

0
0

15000
75000

0
15000
65000

0
5770000
5770000

3408000
3408000
8716000
8716000

12124000

4050000
1850000
100000
100000

0
0
0
0
0

50000
0
0

65000
6215000
6215000

3492000
3492000
8750000
8750000

12242000

4400000
1850000

100000
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

6350000
6350000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشیري

تأشیري

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  1002   وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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11,638,000 11,269,000 12,006,000 12,124,000 12,242,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 1002-  وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    4,955,000 4,955,000 5,770,000 6,215,000 6,350,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2023 20232025 20242026

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    18,592,000 18,339,000 17,776,000 16,224,000 16,593,000

فعلي
2022
10,771,208 

3,406,511 

14,177,719 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2026
تأشیري

 للسنوات 2022 - 2026

737,000 

815,000 

الفرق بین مقدر 
2024

والمعاد تقدیره
2023

1,552,000 

تعویضات العاملین: ارتفعت بزیادة مقدارھا (637) الف دینار عن مستواھا المعاد تقدیره في عام 2023 لتغطیة كلف الزیادة الطبیعیة للرواتب 
والتعیینات والموظفین المنقولین.

استخدام السلع والخدمات: ارتفعت بزیادة مقدارھا (30) الف دینار عن مستواھا المعاد تقدیره في عام 2023 حیث تركزت الزیادة في بندي صیانة 
واصلاحات الابنیة والكھرباء.

النفقات الأخرى: ارتفعت بزیادة مقدارھا (70) الف دینار عن مستواھا المعاد تقدیره في عام 2023، حیث تركزت الزیادة في بند مكافآت غیر 
الموظفین .

ارتفعت مخصصات المشاریع المستمرة للدائرة بمقدار(525) الف دینار لعام 2024 عن مستواھا المعاد تقدیره في عام 2023 حیث تركزت الزیادة 
في المشاریع المرتبطة في اصدار الوثائق الخاصة بجوازات السفر والبطاقات الذكیة.

ارتفعت مخصصات المحافظات (اللامركزیة) التي تم اقرارھا من قبل مجالس المحافظات لعام 2024 بمقدار(290) الف دینار عن مستواھا المعاد 
تقدیره في عام 2023 حیث تركزت الزیادة في مشاریع صیانة المباني وشراء الطابعات للبطاقات الذكیة .

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقدیره 2023
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2022 - 2026

 وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
 علاوة غلاء المعیشة العائلیة

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافیة

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
 مكافأت لغیر الموظفین

108000
1364000
1915000
164000
75000

1552000
450000
300000

2100000
1140000

1110000

500000
270000
40000

360000
75000
20000
15000
50000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
300000

102000
1350000
1950000
180000
75000

1564000
450000
300000

2100000
1190000

1127000

500000
270000
40000

365000
78000
20000
15000
50000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
300000

96000
1330000
2030000
200000
75000

1580000
450000
300000

2100000
1195000

1144000

500000
270000
40000

370000
79000
20000
15000
50000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
300000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1200600012124000

9168000

1110000

1413000

315000

12242000

9261000

1127000

1421000

315000

مجموع  الفصل    

9356000

1144000

1427000

315000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدیر

2023
مقدر
2023

108000
1364000
1784000
147000
50000

1448000
420000
280000

2000000
1000000

1040000

500000
270000
40000

350000
75000
20000
15000
30000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
230000

116000
1449000
1895000
155000
50000

1535000
420000
280000

2000000
1060000

1050000

500000
270000
40000

350000
75000
20000
15000
30000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
230000

8601000

1040000

1383000

245000

8960000

1050000

1383000

245000

11269000

110072
1463061
1768040
154342

0
1414993
405994
267299

1946014
859348

971235

472661
208269
39999

330000
53359
19476
14988
29836
11406
10777
20000
5202
9992
9873

10000
164972

11638000

8389163

971235

1235838

174972

10771208

فعلي
2022

88



( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2022 - 2026

 وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

510
512

504

508

505

511

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

20000
4620000

10000

600000

520000

0

0

50000
5670000

0

100000

395000

0

0

0
6020000

0

0

330000

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4640000

10000

600000

520000

0

0

5720000

0

100000

395000

0

0

6020000

0

0

330000

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
577000062150006350000 مجموع  الفصل   

202420252026

170000
3910000

20000

360000

480000

15000

0

170000
3910000

20000

360000

480000

15000

0

اعادة تقدیر 
2023

مقدر
2023

4080000

20000

360000

480000

15000

0

4080000

20000

360000

480000

15000

0

4955000 4955000

فعلي
2022

0
3071648

0

188000

116863

0

30000

3071648

0

188000

116863

0

30000

3406511
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2023202420252026البیـــــان 2022

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 1002 وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 

3,514,001 3,732,532 3,803,016 3,842,369 3,871,920 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 3,803,240 3,736,970 3,524,060 3,094,010 2,264,141

طفل 2,913,120 2,862,360 2,699,280 2,369,880 1,734,236

 7,675,160 7,579,339 7,327,076 6,826,542 5,778,142مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 2,913,120 2,862,360 2,699,280 2,369,880 1,734,236مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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یھدف ھذا البرنامج الى تقدیم الدعم المالي والاداري المساند الى كافة البرامج من انشطة الاعمال الیومیة وعملیات تسعى الى تحقیق ھدفھا الاستراتیجي .

نسبة رضا متلقى الخدمة 1201975%76.9%95% 94% 93% 90%

 3,099,000 3,022,000 3,369,000 3,408,000 3,492,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,099,000 3,022,000 3,369,000 3,408,000 3,492,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 3,099,000 3,022,000 3,369,000 3,408,000 3,492,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1002 -  وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 

20222023202420252026

20232023202420252026

ھدف البرنامج :

تعزیز القدرات المؤسسیة للدائرة ورفع كفاءة تقدیم الخدمات بما یحقق رضا متلقي الخدمة.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

1- ادارة االشؤون المالیة.
2- ادارة الشؤون الاداریة.

3- مدیریة الملفات والارشفة.
4- ادارة الشؤون القانونیھ.

5- ادارة الحاسب الالي.
6- ادارة شؤون الموظفین.

7- ادارة التفتیش والرقابة الداخلیة.
8- ادارة التطویر الاداري والتدریب.
9- مدیریة العلاقات العامة والاعلام.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- المشاركة في اعداد الموازنة السنویة.
2- تطویر البنیة التحتیة.

3- تدریب وتمكین الكوادر البشریة.
4- اي اعمال اداریة ومالیة تكلف بھا الادارات.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2023 بنحو ( 268 ) موظفا منھم ( 216 ) ذكور و ( 52 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,753,793 

فعلي

2,753,793 

0 
0 

2,753,793 

2022

77.4%

تقییم ذاتي 
اولي

2023

(بالدینار)مخصصات 1501 برنامج إلادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

1501 برنامج إلادارة والخدمات المساندة

688,336 779,023 853,489 862,436 880,114 

2023202420252026البیـــــان 2022

426,031 476,343 513,209 519,806 535,134 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
262,305 302,680 340,280 342,630 344,980 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 264,240 262,440 260,640 231,840 200,914

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 264,240 262,440 260,640 231,840 200,914

(بالدینار)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002
إلادارة والخدمات المساندة1501

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

20000
20000

4000

20000
20000

4000

20000
20000

4000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

336900034080003492000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

38000
264000
455000

45000
75000

388000
100000

50000
800000

430000

95000
20000

165000
40000

8000
15000
18000

8000
7000

13000
12000
15000

4000

4000
300000

37000
260000
470000

60000
75000

390000
100000

50000
800000

437000

95000
20000

170000
40000

8000
15000
18000

8000
7000

13000
12000
15000

4000

4000
300000

36000
250000
530000

70000
75000

400000
100000

50000
800000

447000

95000
20000

175000
40000

8000
15000
18000

8000
7000

13000
12000
15000

4000

4000
300000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

2215000

430000

420000

304000

2242000

437000

425000

304000

2311000

447000

430000

304000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2023

مقدر
2023

37000
264000
414000

39000
50000

360000
84000
40000

700000

390000

95000
20000

165000
40000

8000
15000

8000
8000
7000

13000
12000
15000

4000

4000
230000

40000
280000
440000

40000
50000

381000
84000
40000

700000

400000

95000
20000

165000
40000

8000
15000

8000
8000
7000

13000
12000
15000

4000

4000
230000

20000
20000

4000

20000
20000

4000

1988000

390000

410000

234000

2055000

400000

410000

234000

3022000 3099000

فعلي
2022

38746
296864
336213

34709
0

314996
69997
27300

676874

399999

86270
20000

165000
39833

7994
14988

7980
7991
6990

13000
5202
9992
3883

4000
164972

20000
19833

3883

1795699

399999

389123

168972

2753793

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

336900034080003492000 3022000مجموع النشاط      3099000 2753793
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یھدف البرنامج الى تقدیم خدمات مباشرة الى المواطنین من خلال اصدار وثائق آمنة.

عدد الواقعات الحیویة المسجلة
عدد الوثائق الصادرة عن الدائرة

1
2

2019
2019

355000
3012264

370000
3210000

405000
3800000

400000
3700000

395000
3600000

390000
3600000

 8,539,000 8,247,000 8,637,000 8,716,000 8,750,000  الإصدارات601

4,400,000 
1,850,000 

100,000 
0 

0 

0 

0 

4,050,000 
1,850,000 

100,000 
100,000 

0 

0 

0 

3,000,000 
1,850,000 

100,000 
600,000 

50,000 

0 

0 

2,475,000 
1,850,000 

100,000 
260,000 

30,000 

60,000 

15,000 

2,475,000 
1,850,000 

100,000 
260,000 

30,000 

60,000 

15,000 

001
005
007
703

707

708

709

  مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
  مشروع البطاقة الذكیة

  مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاریخیة
  مشاریع دائرة الأحوال المدنیة والجوازات في

محافظة المفرق
  صیانة وتجھیز مبنى مدیریة الأحوال المدنیة 

والجوازات في محافظة العقبة
  تأھیل مبنى دائرة الاحوال المدنیة 

والجوازات/ محافظة اربد
  انشاء وصیانة مباني في محافظة الطفیلة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 8,539,000 8,247,000 8,637,000 8,716,000 8,750,000    النفقات الجــاریة

 4,955,000 4,955,000 5,770,000 6,215,000 6,350,000    النفقات الرأسمــالیة

 الفصل 1002 -  وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 

20222023202420252026

20232023202420252026

ھدف البرنامج :

- تعزیز استدامة وتكامل قواعد البیانات والحفاظ على أمنھا.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

1- ادارة شؤون السفارات والقنصلیات.
2- ادارة الشؤون القانونیة.

3- ادارة الحاسب الآلي - مكتب القبول الالكتروني.
4- مدیریة جوازات الضفة الغربیة وغزة.

5- مدیریات الاحوال المدنیة والجوازات بكافة محافظات المملكة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- اصدار الشھادات بمختلف انواعھا.
2- اصدار جوازات السفر بمختلف انواعھا.

3- اصدار دفاتر العائلة بمختلف انواعھا.
4- اصدار البطاقات الشخصیة بمختلف انواعھا.
5- اصدار البطاقات التعریفیة لأبناء الاردنیات.

6- اعداد سجلات الناخبین للانتخابات النیابیة / البلدیة / مجالس المحافظات.
7- تبادل البیانات المدنیة مع المؤسسات.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2023 بنحو ( 942 ) موظفا منھم ( 536 ) ذكور و ( 406 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8,017,415 

2,033,517 
1,004,994 

100,000 
218,000 

50,000 

0 

0 

فعلي

8,017,415 

3,406,511 

2022

378000
3300000

تقییم ذاتي 
اولي

2023

(بالدینار)مخصصات 1505 برنامج إصدار الوثائق حسب الانشطة والمشاریع 

1505 برنامج إصدار الوثائق

5,089,806 6,047,519 6,473,587 6,716,903 6,795,046 

2023202420252026البیـــــان 2022

3,087,970 3,256,189 3,289,807 3,322,563 3,336,786 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
2,001,836 2,791,330 3,183,780 3,394,340 3,458,260 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 2,648,880 2,599,920 2,438,640 2,138,040 1,533,321

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 2,648,880 2,599,920 2,438,640 2,138,040 1,533,321

(بالدینار)

93



0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

50,000 

0 
0 

65,000 

15,000 
75,000 

0 

15,000 
65,000 

0 

15,000 
150,000 

0 

0 
0 

0 

15,000 
150,000 

0 

0 
0 

0 

710
711

712

713
714

715

  صیانة وترمیم المباني في محافظة جرش
  شراء طابعات بطاقة ذكیة لمكاتب الاحوال 

المدنیة والجوازات في محافظة معان
  صیانة مبنى مدیریة الأحوال المدنیة 
والجوازات الرئیسیة / محافظة الزرقاء

  انشاء وصیانة مباني في محافظة معان
  محطات ومكاتب للأحوال المدنیة في محافظة 

الطفیلة
  صیانة وتجھیز مبنى مدیریة الاحوال المدنیة 

والجوازات في محافظة اربد

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

6,350,000 6,215,000 5,770,000 4,955,000 4,955,000 
 13,494,000 13,202,000 14,407,000 14,931,000 15,100,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1002 -  وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 

20232023202420252026

0 
0 

0 

0 
0 

0 

فعلي

3,406,511 
11,423,926 

2022

(بالدینار)مخصصات 1505 برنامج إصدار الوثائق حسب الانشطة والمشاریع 

1505 برنامج إصدار الوثائق

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002
إصدار الوثائق1505

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
208
209
210
211
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

30000
5000

9000

33000
5000

9000

34000
5000

9000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

863700087160008750000 مجموع البرنامج    
120060001212400012242000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

70000
1100000
1460000

119000
1164000

350000
250000

1300000
1140000

680000

500000
175000

20000
195000

35000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

65000
1090000
1480000

120000
1174000

350000
250000

1300000
1190000

690000

500000
175000

20000
195000

38000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

60000
1080000
1500000

130000
1180000

350000
250000

1300000
1195000

697000

500000
175000

20000
195000

39000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

6953000

680000

993000

11000

7019000

690000

996000

11000

7045000

697000

997000

11000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2023

مقدر
2023

71000
1100000
1370000

108000
1088000

336000
240000

1300000
1000000

650000

500000
175000

20000
185000

35000

12000
22000

4000
4000
7000
9000

11000

76000
1169000
1455000

115000
1154000

336000
240000

1300000
1060000

650000

500000
175000

20000
185000

35000

12000
22000

4000
4000
7000
9000

11000

30000
5000

9000

30000
5000

9000

6613000

650000

973000

11000

6905000

650000

973000

11000

8247000 8539000

11269000 11638000

فعلي
2022

71326
1166197
1431827

119633
1099997

335997
239999

1269140
859348

571236

472661
121999

19999
165000

13526

11482
21856

3415
3787
7000
5990

6000

10896
2630

5990

6593464

571236

846715

6000

8017415

10771208

الإصدارات601 النشاط    

863700087160008750000 8247000مجموع النشاط      8539000 8017415
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق

  005     مشروع البطاقة الذكیة

  007     مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاریخیة

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

508

512

505

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة وتشغیل

0

400000
350000

2250000

0

100000
1420000

330000

100000

0

400000
350000

3300000

0

100000
1420000

330000

100000

0

400000
350000

3650000

0

100000
1420000

330000

100000

الفصل :  
البرنامج  

009

011
035
037

072

006
037

001

014

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 مصاریف بناء القدرات

 دعم اداري وفني

 اصدار وثائق

 تسدید مطالبات مستحقة

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 اصدار وثائق

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 ارشفة وتوثیق

0

3000000

0

1520000

330000

100000

0

4050000

0

1520000

330000

100000

0

4400000

0

1520000

330000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

3000000

1850000

100000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

4050000

1850000

100000

4400000

1850000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

65000

300000
300000

1690000

120000

100000
1420000

330000

100000

65000

300000
300000

1690000

120000

100000
1420000

330000

100000

65000

2290000

120000

1520000

330000

100000

65000

2290000

120000

1520000

330000

100000

2475000

1850000

100000

2475000

1850000

100000

0

274997
250000

1508520

0

75130
863001

66863

100000

0

2033517

0

938131

66863

100000

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2033517

1004994

100000
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  703     مشاریع دائرة الأحوال المدنیة والجوازات في محافظة المفرق

  707     صیانة وتجھیز مبنى مدیریة الأحوال المدنیة والجوازات في محافظة العقبة

  708     تأھیل مبنى دائرة الاحوال المدنیة والجوازات/ محافظة اربد

28

31

22

31

22

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

3141

2211

3112

2211

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

504

508

507

510

505

510

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

600000

0

0

50000
0

0

0

100000

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

017

013

001

008

003
076

009

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنیة

 استملاك وشراء أراضي

 صیانة ابنیة ومرافق

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 آلات طباعة بطاقات ذكیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

0

600000

0

0

50000

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

600000

50000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

100000

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

20000

240000

0

30000

0
0

60000

20000

240000

0

30000

0
0

60000

20000

240000

0

30000

0

60000

20000

240000

0

30000

0

60000

260000

30000

60000

260000

30000

60000

0

188000

30000

0

0
50000

0

0

188000

30000

0

50000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

218000

50000

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  709     انشاء وصیانة مباني في محافظة الطفیلة

  710     صیانة وترمیم المباني في محافظة جرش

  711     شراء طابعات بطاقة ذكیة لمكاتب الاحوال المدنیة والجوازات في محافظة معان

  712     صیانة مبنى مدیریة الأحوال المدنیة والجوازات الرئیسیة / محافظة الزرقاء

31

22

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3113

2211

3112

2211

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

511

510

505

510

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

15000

75000

0

0

0

0

50000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

006

008

076

008

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 آلات طباعة بطاقات ذكیة

 صیانة ابنیة ومرافق

0

15000

75000

0

0

0

0

50000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

0

15000

75000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

50000

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

15000

15000

150000

0

15000

15000

150000

0

15000

15000

150000

0

15000

15000

150000

0

15000

15000

150000

0

15000

15000

150000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

0

0

0

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  713     انشاء وصیانة مباني في محافظة معان

  714     محطات ومكاتب للأحوال المدنیة في محافظة الطفیلة

  715     صیانة وتجھیز مبنى مدیریة الاحوال المدنیة والجوازات في محافظة اربد

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

510

504

505

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

5000

10000

65000

0

0

0

0

65000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

017

076

076

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات انشاءات

 آلات طباعة بطاقات ذكیة

 آلات طباعة بطاقات ذكیة

5000

10000

65000

0

0

0

0

65000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

577000062150006350000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

15000

65000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

65000

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4955000 4955000

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

0

0

3406511

577000062150006350000 4955000 4955000 3406511

    

مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالیة موزعة حسب المحافظات   

(بالدینار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفیلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 

600,000 

15,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

90,000 

65,000 

50,000 

مقدر 

65,000 

100,000 

0 

0 

0 

0 

50,000 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشیري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشیري
202420252026

المجموع     0 215,000 820,000

وزارة الداخلیة/ دائرة الأحوال المدنیة والجوازات 1002 الفصل :

100




